
1/4 
 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

Zhotovitel: Nowastav akciová společnost 
 Malešická 49, 130 00 Praha 3 
korespondenční adresa:                       Brandýská 763, 250 90 Jirny 
IČO: 00565679 
DIČ: CZ00565679 
zastoupený: Radovanem Klímou, ředitelem 
zástupce ve věcech smluvních: Daniel Grosman, předseda představenstva 
                                                          Radovan Klíma, místopředseda představenstva 
zástupce ve věcech technických: Radovan Klíma, Daniel Grosman 
stavbyvedoucí: Ing. Petr Tétauer 
manažer stavby: Ing. Petr Tétauer 

  
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 (dále jen " Zhotovitel") 
 
a  
 
Objednatel: Město Varnsdorf  
sídlo:     Nám. Edvarda Beneše 470, 407 47 Varnsdorf                 
IČ : 00261718                        
DIČ:      CZ 00261718                  
Zastoupený:  Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou města 
Oprávněná osoba ve věcech technických: Ing. Jaroslav Beránek, Ivo Musil  
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
 (dále jen "Objednatel ") 

 
v souladu s ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 

 
S M L O U V U   O   D Í L O 

(dále jen "Smlouva") 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

  
1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele za podmínek níže uvedených dílo: ¨ 
 

Havárie nábřežního opevnění ul. Novoměstská před č.p. 1009  
v k.ú.  Varnsdorf (zajištění komunikace) 

  
dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která 
je sjednána v čl. II, této smlouvy. 
   

 
 



2/4 
 

 
II. 

Cena Díla a způsob úhrady 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 440 701,15 Kč            
(slovy: čtyřistatisícsedmsetjednakorunčeských patnáct haléřů) + DPH, viz. rozpočet, který 
tvoří nedílnou součást této SoD  

 
2. Uvedená cena je pevná a nepřekročitelná. Zahrnuje veškerá náklady zhotovitele 

související s provedením díla. 
 
3. Cena bude hrazena na základě faktury - daňového dokladu, který zhotovitel vystaví do 60 

dnů ode dne předání a převzetí díla dle čl. IV. a V. této Smlouvy. Faktura bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a náležitosti dle § 435 NOZ. 

 
4. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, objednatel ji vrátí 

zhotoviteli se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, 
doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 
5. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený 

v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu lze 
provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením 
prokazatelně doručeným zhotovitelem osobám oprávněným k jednání za objednatele, a to 
nejpozději před odesláním faktury, jíž se změna účtu týká. Listina obsahující toto sdělení 
musí být originálem (nikoli kopií) a musí být podepsána osobami oprávněnými k podpisu 
této Smlouvy 

 
III. 

Termín zhotovení díla 
  

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději 
do 31. 10. 2018 

 
IV. 

Předání a převzetí díla 
  

1. K předání a převzetí díla dojde do 5 pracovních dnů od jeho zhotovení na základě výzvy 
Zhotovitele. 
 

2. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
3. Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 0,05% za každý den prodlení. 
 
4. Pro případ prodlení se zhotovením díla na straně zhotovitele má objednatel právo na 

smluvní pokutu 1000,- Kč za každých započatý den prodlení.  
 

 
 
 
 



3/4 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  
1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 60 měsíců od předání díla objednateli.  
 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle vady či nedodělky, 

k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění, k čemuž je zhotovitel povinen ve 
lhůtě 3 pracovních dnů. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. 
Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků a jen takové dílo je objednatel 

povinen převzít a lze teprve na základě takto předaného díla vystavit fakturu - daňový 
doklad, jak je uvedeno v čl. II. této smlouvy. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, 

účinnosti potom dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
 
2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 

 
 
 
Ve Varnsdorfu dne 21.8.2018   Ve Varnsdorfu dne …………… 
 
 
 
 
Za Objednatele      Za Zhotovitele 
 
 
 
 
___________________________    _____________________ 
Město Varnsdorf       Nowastav akciová společnost 
Ing. Stanislav Horáček    Radovan Klíma  
starosta    ředitel 
 
 


